
1



2

MĚSTO TÁBOR www.visittabor.eu
DNY ZDRAVÍ 2017
3. října, 10.00–18.00 hodin
4. října, 9.00–17.00 hodin
náměstí T. G. Masaryka
Putovní výstava Každý svého zdraví strůjcem spojená s prezentací táborských poskytovatelů 
sociálních, zdravotních a sportovních služeb. 
Akci pořádá město Tábor ve spolupráci s Ligou proti rakovině.
Vstupné: zdarma
VEČERNÍ BĚH TÁBOREM 2017
5. října, 18.05 hodin 
náměstí T. G. Masaryka, ulice Nového města
43. ročník závodního běhu centrem města Tábora. Akce pro všechny věkové kategorie od 
předškoláků po seniory. Závodníci se nehlásí předem. Každý závod kategorie doprovázejí děti 
na kolech, a tím určují trasu.
PROCHÁZKA NORDIC WALKING
6. října, 16.00–17.30 hodin 
parkoviště v Jordánské ulici
Přijďte si vyzkoušet chůzi Nordic walking s Libuší Brázdovou. Akce se koná v rámci Dnů zdraví 2017.
Vstupné: 50 Kč 
POCITOVÁ MAPA SÍDLIŠTĚ NAD LUŽNICÍ
10. října, 8.00–17.00 hodin 
Světlogorská - vedle parkoviště u nákupního střediska COOP
Pomozte nám vytvořit „pocitovou mapu“ sídliště a řekněte, co se Vám zde líbí či nelíbí. 
Město Tábor sbírá informace o Vašich potřebách a představách, jak by mělo sídliště vypadat. 
To nám pomůže např. při organizaci péče o zeleň, dětská hřiště a sportoviště, ale i přípravě 
oprav chodníků apod. Zároveň to pomůže při plánování revitalizace sídliště, které je již v 
přípravě. 
TURNAJ V PÉTANQUE
11. října, 13.00–17.00 hodin
hřiště na pétanque u Jordána, pod Dobrovského ulicí
Turnaj v pétanque pořádá v rámci Dnů zdraví 2017 město Tábor ve spolupráci se Svazem 
postižených civilizačními chorobami.
Přihlášky tříčlenných družstev do 9. října 2017 na jana.lorencova@mutabor.cz. V případě 
nepříznivého počasí se akce nekoná! 
Vstupné: zdarma 
PIETNÍ AKT PŘI PŘÍLEŽITOSTI 593. VÝROČÍ ÚMRTÍ JANA ŽIŽKY
11. října, 17.00 hodin 
Žižkovo náměstí
Ve spolupráci s Husitským muzeem v Táboře a se Společností pro zachování husitských památek 
Tábor.
OUTDOOROVÉ ODPOLEDNE
12. října, 12.00 hodin 
náměstí T. G. Masaryka
Outdoorové odpoledne jako pozvánka na XV. festival outdoorových fi lmů.
MINIRAMP SHOW - moderuje Jan Jílek (mistr světa a ČR ve Freestyle BMX)
14.00 hodiny – zahájení a seznámení s programem
14.05 hodin – show v rampě ve Freestyle BMX, Skateboardingu a Freestyle Scooteringu
 BMX vystupujících + rozhovor
14.25 hodin – výuka základních dovedností pod odborným vedením účinkujících sportovců
14.40 hodin – dovednostní soutěž ve slalomu na kolech, koloběžkách o samolepky a diplomy
15.05 hodin – show v rampě ve Freestyle BMX, Skateboardingu a Freestyle Scooteringu
15.25 hodin – výuka základních dovedností pod odborným vedením účinkujících sportovců
15.40 hodin – dovednostní soutěž ve slalomu na kolech, koloběžkách o samolepky a diplomy
16.05 hodin – vystoupení mistra světa v disciplíně Flatland - Dominik Nekolný
16.30 hodin – show v rampě ve Freestyle BMX, Skateboardingu a Freestyle Scooteringu
16.45 hodin – autogramiáda účinkujících sportovců / ukončení programu



3

XV. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL OUTDOOROVÝCH FILMŮ
12. – 14. října
Kino Svět Tábor
Soutěžní putovní přehlídka dobrodružství, adrenalinu, extrémů a cestopisů. Projekce fi lmů 
cestopisných, dobrodružných, ale i extrémních z různých outdoorových sportů z různých míst 
naší planety. Vstupné na promítání fi lmů 50 Kč.
čtvrtek 12. října, 17.30 hodin 
Pura Vida - Na hřebeni ( ESP, 84 min.) 
Pád (IND, 24 min.)
čtvrtek 12. října, 20.00 hodin
(Ne)Posvátná Řeka (USA, 60 min.) 
Země snů (USA 15 min.)
Oči boha (DEU 31 min.)
pátek 13. října, 17.30 hodin 
Kyrgyzstán (CZE, 20 min.)
Návrat Atapany k Yawalapiti (CZE, 40 min.)
Litovelské Pomoraví (CZE, 19 min.)
Cesta na „Kanáry“ (CZE, 18 min.)
pátek 13. října, 20.00 hodin
K2. Klára. Krásno. (CZE, 24 min.)
Naše fascinující planeta - Jižní moře (DEU, 43 min.)
Jondachi (CAN, 13 min.)
Malé pobřeží (RUS, 9 min.)
Ztracen v Japonsku (ESP, 4 min.)
Neznámo (GBR, 4 min.)
sobota 14. října, 17.30 hodin
Sloboda pod nákladom (SVK, 58 min.)
Jsem Afričan (MAR, 30 min.)
Zam 5 – Taiwan (CZE, 12 min.)
sobota 14. října, 20.00 hodin
Přes Etiopii na Tuk Tuk (ITA, 87 min.)
Expedice Čo Oju - 8201 m: první osmitisícovka nevidomého horolezce Honzy Říhy (CZE, 8 min.)
První ponor (USA, 4 min.)
Postřehy odjinud - Nový Zéland očima Vladimíra Kroce (CZE, 5 min.)
Pořádá OUTDOOR FILMS s.r.o. ve spolupráci s městem Tábor a kinem Svět
Informace na www.outdoorfi lms.cz , www.visittabor.eu  
HAVELSKÝ TRH
14. října, 8.00–12.00 hodin
Žižkovo náměstí
Každoroční tradiční podzimní trh pro širokou veřejnost.
MILAN HALOUSEK: OD ČÍNSKÝCH RAKETEK PO SPUTNIK – HISTORIE DOBÝVÁNÍ KOSMU
19. října, 18.00 hodin 
Městská knihovna Tábor 
Přednáška s Milanem Halouskem o historii dobývání kosmu. 
358. BAREVNÝ ČTVRTEK ANEB OD TÁBORA AŽ NA KONEC SVĚTA
EXPEDIČNÍ JACHTING
26. října, 19.00 hodin 
Divadlo Oskara Nedbala Tábor 
Putování evropskými moři a Atlantským oceánem s mořským vlkem a jachtařským instrukto-
rem Ing. Tomášem Kůdelou. Zažijete expedici na Kapverdy, výstup na sopku Stromboli, setkání 
s delfíny. 
Ve spolupráci Divadlem Oskara Nedbala a Blatským muzeem v Soběslavi. 
Vstupné: 30 Kč   
PIETNÍ AKT PŘI PŘÍLEŽITOSTI 99. VÝROČÍ VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU
28. října, 10.00 hodin 
náměstí Františka Křižíka



4

DEN REPUBLIKY
28. října, 13.00–18.00 hodin 
Střelnice Tábor
Akce věnovaná výročí vzniku samostatného československého státu s udělením Ceny města 
Tábor.
Prezentace táborských sdružení, spolků a institucí, divadelní, hudební a taneční představení. 
Sledujte samostatné plakáty.
Pořádáno ve spolupráci s Husitským muzeem v Táboře.
Tento projekt „Den republiky“ je realizován za fi nančního přispění Jihočeského kraje v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury, Opatření č. 1 Podpora kultury, 1. 
výzva pro rok 2017.

HUSITSKÉ MUZEUM www.husitskemuzeum.cz
SPOLEČENSKÝ VEČER
2. října, 19.00 hodin 
Představení knihy Nejstarší městská kniha táborská z let 1432 - 1452 (vědecká edice) autorů
prof. Františka Šmahela a Dr. Aleny Černé, spojený s koncertem Missa sine nomine - frankovlámská 
a středoevropská polyfonie 15. století. Akce je pořádána u příležitosti mezinárodní konference 
„Zikmund Lucemburský a město Tábor. Královská moc a městské komunity v pozdně středověké 
Evropě“.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
7. října, 13.00–14.30 hodin 
Objednávky na tel. 381 254 286.
Vstupné: 60/40 Kč 
MEZINÁRODNÍ DEN ARCHEOLOGIE: ROZLOUČENÍ S EXPOZICÍ TÁBORSKÝ POKLAD A ŽIVOT
VE STŘEDOVĚKU / SOBOTNÍCI
7. října, 14.00 hodin 
bývalá sladovna táborského pivovaru (areál hotelu Dvořák), Bechyňská brána
Rozloučení s expozicí Táborský poklad a Život ve středověku, komentovaná prohlídka
s archeology Husitského muzea, speciální program pro děti. Provádět budou Miloš Drda
a František Janda.Vstupné: zdarma 
PŘEDNÁŠKA MARTIN LUTHER A PŘÍBĚH WITTENBERSKÉ REFORMACE
19. října, 17.00 hodin 
přednáškový sál Státního okresního archivu Tábor, Na Parkánech 1623
Martin Luther a příběh wittenberské reformace, přednáší doc. PhDr. Petr Hlaváček, Ph.D.
Vstupné: zdarma 
DERNISÁŽ EMIL RŮŽIČKA (1927 - 2002) - BAREVNÉ VZPOMÍNÁNÍ
20. října, 18.00 hodin 
Slavnostní ukončení výstavy Emila Růžičky (1927 - 2002).

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR www.knihovnatabor.cz
ROZUMÍM SI S POČÍTAČEM: MOBILNÍ APLIKACE
4. října, 18.15 hodin
AUTORSKÉ ČTENÍ A KŘEST KNIHY JIŘÍHO CIHLÁŘE VOJENSKÉ TRESTNÍ PRÁVO VE FRANCII
5. října, 18.00 hodin 
OČIMA GENERACÍ
6. října, 13.30 hodin 
Vernisáž výstavy Klubu důchodců Kaňka v rámci celorepublikového festivalu Očima generací. 
ROZUMÍM SI S POČÍTAČEM: E-MAILOVÁ KOMUNIKACE I. (ZAČÁTEČNÍCI)
9. října, 9.30 hodin 
PC kurzy – E-mailová komunikace I. (začátečníci) 
ROZUMÍM SI S POČÍTAČEM: PRÁCE S FOTOGRAFIÍ I. (ZAČÁTEČNÍCI)
9. října, 13.00 hodin 
PC kurzy – Fotografi e I. (začátečníci) 
JIŘÍ ČERNÝ ROCKOVÁNÍ
10. října, 19.00 hodin 
ROZUMÍM SI S POČÍTAČEM: SOCIÁLNÍ SÍTĚ
18. října, 18.15 hodin 
PC kurzy – Sociální sítě 



5

ROZUMÍM SI S POČÍTAČEM: E-MAILOVÁ KOMUNIKACE II. (POKROČILÍ)
23. října, 9.30 hodin
PC kurzy – E-mailová komunikace II. (pokročilí) 
ROZUMÍM SI S POČÍTAČEM: PRÁCE S FOTOGRAFIÍ II (POKROČILÍ)
23. října, 13.00 hodin
PC kurzy - Fotografi e II (pokročilý)
SPISOVATELÉ DO KNIHOVEN: IVANA MYŠKOVÁ
24. října, 19.00 hodin
Autorka knih Nícení a Bílá zvířata jsou velmi často hluchá jako další vzácná návštěva knihovny 
v rámci cyklu Spisovatelé do knihoven.

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR www.divadlotabor.cz
PŘIJĎTE S DĚTMI DO DIVADLA/ DRAKOPOHÁDKY
1. října, 14.30 hodin, sk. E
DRAHÁ MATHILDA
1. října, 19.00 hodin, sk. A
MILENA MÁ PROBLÉM
10. října, 19.00 hodin, sk. C
VERTIGO
12. října, 19.00 hodin 
Koncert česko-slovenské kapely patřící ke špičce jazzové scény. 
KLASICI V DIVADLE/ IVAN KLÁNSKÝ A LOBKOWICZ TRIO
15. října, 19.00 hodin 
Legendární klavírista Ivan Klánský vystoupí společně se svým synem Lukášem
a s letošním účastníkem Pražského jara Lobkowicz triem. Zazní skladby A. Dvořáka,
J. Suka, L. van Beethovena.
Vstupenky na pokladně Divadla Oskara Nedbala a na tel.774 679 792. 
Pořádá Tomáš Hubka.
Vstupné: 200 / 220 / 240 Kč, děti do 15 let 50% sleva, studenti dle domluvy.
HRDÝ BUDŽES
17. října, 19.00 hodin 
Výtěžek tohoto charitativního představení pomůže dětem s postižením a jejich rodinám. 
Vstupenky na www.ticketpro.cz a v prodejnách TICKETPRO.
Pořádá I MY, o.p.s.
Vstupné: 440 a 340 Kč
GISELLE
18. října, 19.00 hodin, sk. A 
VEČER S FLÉTNOU A KYTAROU
19. října, 19.00 hodin, sk. H
Přijďte s dětmi do divadla
BIOGRAF
22. října, 14.30 hodin, sk. F 
PETROLEJOVÉ LAMPY
23. října, 19.00 hodin, sk. B
SUDÍ
24. října, 19.00 hodin, sk. D
MICHAL HORÁČEK „NA CESTĚ 2017“ ANEB PETR HAPKA ŽIJE!!!
26. října, 19.00 hodin 
KAR
31. října, 19.00 hodin, sk. F 

KINO SVĚT TÁBOR prodej e–vstupenek na: www.kinosvettabor.cz
Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 – 16.30–20.00 hodin.
VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2
1. října, 17.30 hodin 
ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
1. října, 20.00 hodin 
WIND RIVER
2.–3. října, 17.30 hodin 
4. října, 20.00 hodin

AMITYVILLE: PROBUZENÍ
2.–3. října, 20.00 hodin 
4. října, 17.30 hodin 
ESA Z PRALESA
5.– 8. října, 17.00 hodin 
CESTA NA MĚSÍC
5. října, 20.00 hodin 



6

BLADE RUNNER 2049 3D
6.–7. října, 19.30 hodin 
POHÁDKY PRO KOČKU
7.–8. října, 15.00 hodin
BLADE RUNNER 2049 2D
8. října, 19.30 hodin 
ČERVENÁ
9. října, 14.00 hodin 
HORA MEZI NÁMI
9.–10. října, 17.30 hodin 
11. října, 20.00 hodin
PO STRNIŠTI BOS
9.–10. října, 20.00 hodin 
11. října, 17.30 hodin
MY LITTLE PONY FILM
14.–15. října, 15.00 hodin 
8 HLAV ŠÍLENSTVÍ
15. října, 17.30 hodin 
TO
15. října, 20.00 hodin 
16. října, 17.00 hodin 
SCORPIONS FOREVER
16. října, 20.00 hodin
 ALIBI NA MÍRU
17. října, 17.30 hodin
18. října, 20.00 hodin
SNĚHULÁK
17. října, 20.00 hodin 
18. října, 17.30 hodin 
BAJKEŘI
19.–20. října, 17.30 hodin 
21.–22. října, 20.00 hodin 
GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NEBEZPEČÍ 3D
19.–20. října, 20.00 hodin 
21. října, 17.30 hodin 

POHÁDKY Z HOR
21.–22. října, 15.00 hodin 
GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NEBEZPEČÍ 2D
22. října, 17.30 hodin 
TULIPÁNOVÁ HOREČKA
23. října, 14.00 hodin
MATKA!
23. října, 17.30 hodin 
24.–25. října, 20.00 hodin
BRAZIL
23. října, 20.00 hodin 
HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 3D
24.–25. října, 17.30 hodin 
LEGO® NINJAGO® FILM 3D
26. října, 15.00 hodin
THOR: RAGNAROK 3D
26.–27. října, 17.30 hodin 
28. října, 20.00 hodin
JIGSAW
26.–27. října, 20.00 hodin 
28.–29. října, 17.30 hodin 
LEGO® NINJAGO® FILM 2D
27. října, 15.00 hodin 
TŘI LOUPEŽNÍCI
28.–29. října, 15.00 hodin 
THOR: RAGNAROK 2D
29. října, 20.00 hodin 
ČÁRA
30. října, 17.30 hodin 
31. října, 20.00 hodin 
MATRIX
30. října, 20.00 hodin 
KTERÝ JE TEN PRAVÝ?
31. října, 17.30 hodin 

MUZEUM LEGA TÁBOR www.muzeumlegatabor.cz
„HLEDEJ A BAV SE“ - ZÁBAVA PRO CELOU RODINU
Pohádkový kvíz.
Vstupné: http://www.muzeumlegatabor.cz/cenik-vstupneho/ 

HOUSŮV MLÝN – SKANZEN STARÝCH UMĚNÍ A ŘEMESEL www.housuvmlyn.cz
PROHLÍDKY FILMOVÉ ZBROJNICE
7., 14., 21., a 28. října, 15.00 hodin 
Vyfoťte se ve slavných zbrojích.
Vstupné: 75 a 35 Kč 
OBĚDY VE STŘEDOVĚKÉ KRČMĚ HOUSOVA MLÝNA
1., 7., a 8. října, 12.00–16.00 hodin 

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR www.zootabor.eu
MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ
1. října, 9.00–17.00 hodin 
Každý senior dostane extra slevu 20% navíc.
MEZINÁRODNÍ DEN ZVÍŘAT
7. října, 9.00–17.00 hodin 
Komentované krmení zvířat a tematické hry pro děti. 
DEN STROMŮ
21. října, 9.00–17.00 hodin 
Budou v areálu zahrady vysazeny stromy, jejichž patrony se stanou obyvatelé Tábora.



7

HALLOWEEN V ZOO
28. října, 9.00–17.00 hodin
Od 17.00 hodin lampiónový průvod večerní zahradou s pozorováním zvířat. Na průvod je 
nutné se předem přihlásit na sekretariát@zootabor.eu nebo 778 468 383. 

APLA JIŽNÍ ČECHY, Z. Ú. www.aplajc.cz
DOCELA MALÝ FESTIVAL O AUTISMU
22. října, 16.00–20.00 hodin 
sál - Společenské centrum UNIVERZITA Tábor - Vančurova 2904
SNĚHEN – divadelní představení dramatického souboru amatérů nejen s Aspergerovým 
syndromem Dr.amAS - Nautis Praha
NORMÁLNÍ AUTISTICKÝ FILM – projekce, výstava, ukázky pomůcek pro děti s PAS
Vstupné: dobrovolné - výtěžek bude použit na podporu rodin a dětí s autismem 

AUX CAFÉ www.auxcafe.com
LÉTO ODEŠLO....
6.–11. října 
Hudba DJ Cubase.
BLONDÝÝÝ PÁRTY
7.–8. října 
PÁTEK TŘINÁCTÝHO :)
13.–14. října 
VINYL BROTHERS
14.–15. října 
VÝSTAVA FOTEK A POVÍDÁNÍ S LUKÁŠEM PETREM
15. října, 16.00–18.00 hodin 
PIVNÍ KABINET
18. října, 19.00–23.00 hodin 
Řízená degustace pod vedením sládka z Parostrojního pivovaru Lobeč.
FUNKY LOUNGE S DJ MUSHROOMEM
20.– 21. října 
Vstupné: 250 Kč 
GANGSTER PARTY
21. října, 20.00 hodin 
KLASICI NA STŘELNICI: ORQUESTRINA RADKA BABORÁKA
27. října, 19.00–21.00 hodin 
Velký sál Střelnice 
Uznávaný hornista a dirigent Radek Baborák a jeho Orquestrina v novém složení v Táboře.
Pořádá Tomáš Hubka.
GASTRO LOUNGE NO.8
27. října, 20.00 hodin 
LATÍÍÍÍÍNO
28. října, 20.00 hodin 

DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN, O. P. S.  www.hospicjordan.cz 
Bližší informace a přihlášky na tel. 725 414 931, eva.spallova@hospicjordan.cz
KURZ PRO PEČUJÍCÍ
7. října, 9.00–15.00 hodin 
Bezplatný kurz pro pečující nebo ty, kteří se chystají pečovat o své blízké.
PODPŮRNÁ SKUPINA PRO PEČUJÍCÍ
13. října, 17.00–18.30 hodin 
NEJSTE SAMI - PODPŮRNÁ SKUPINA PRO POZŮSTALÉ
14. října, 10.00–11.30 hodin 
Setkání s psychoterapeutkou Yvonou Kunovou.
BLEŠÍ TRH - VÝBĚR VĚCÍ
výběr věcí 17.–19. října a 24.–26. října, 16.00–18.00 hodin 
Zimní stadion Tábor, Václava Soumara 2300, Vchod „Jih 2“ z hlavního parkoviště
Vše, co už doma nepotřebujete, ale jiným ještě poslouží - to jsou přesně věci vhodné pro náš 
Bleší trh, který se bude konat 11. listopadu od 9.00 do 13.00 hodin v táborské Střelnici.



8

SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH – ČAJE
25. října, 17.00–18.30 hodin 

JANÍČEK O.P.S www.janicekops.cz
ÚVOD DO BIODYNAMICKÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ
3. října, 17.00 hodin 
Přednáší Petr Janát Dolista. 
Vstupné: 100 Kč 
PŘÍBĚHY BAREV
20.–21. října 
Seminář dipl. arteterapeutky Bc. Ady Rosin určený veřejnosti, odborným pracovníkům a učitelům. 
Registrace do 17. 10. emailem na valerie.prochazkova@janicekops.cz nebo telefonicky na 737 862 984.
Vstupné: 800 Kč

RC RADOST O. P. S. www.rcradost.cz
ZDRAVÁ OBRANA PROTI MANIPULACI VE VZTAZÍCH
21. října, 13.00–18.00 hodin 
Interaktivní workshop s psycholožkou Petrou Majerovou. Rezervace na info@rcradost.cz.
Vstupné 250 Kč

MONTESSORI MATEŘSKÁ ŠKOLA MUFÍK DĚTEM Z. S. www.madcmufi k.cz
RELAXUJEME A BUBNUJEME
25. října, 17.30 - 20.00 hodin
Registrace na nada.mufi k@seznam.cz nebo na tel. 602 934 547. Relaxačním podvečerem vás 
provede Mgr. Monika Krejčíková.
Vstupné: 90 Kč

MUZEUM ČOKOLÁDY A MARCIPÁNU TÁBOR www.festivalcokolady.cz
ČOKOLÁDOVÁNÍ - FESTIVAL MUZEA ČOKOLÁDY 2017
14. října, 10.00–19.00 hodin 
Společenský dům Střelnice a Muzeum čokolády a marcipánu Tábor
4. ročník mimořádného festivalu. Čokoláda ve všech podobách a skupenstvích s bohatým 
doprovodným programem nejen pro děti. 
Celý program sledujte na www.festivalcokoladytabor.cz 
Vstupné: 100 Kč v předprodeji, 120 Kč na místě - kombinovaná vstupenka s neomezenou 
konzumací 250 a 270 Kč

SPORTOVNÍ TANEČNÍ KLUB 6DANCE www.6dance.cz
ZÁPIS DO SPORTOVNÍHO TANEČNÍHO KLUBU 6DANCE
do 10. září
Studio Grand
Nabízíme: Taneční přípravku, Balet, Disco dance, Street dance, Pole Dance a společenské tance. 
TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
do 30. listopadu 
Střelnice spolkový dům
Taneční kurzy pro dospělé - základní, mírně pokročilí, středně pokročilí i pokročilí. 

STUDIO GRAND www.studiogrand.cz
ROZVRH CVIČENÍ
do 30. června 
Studio Grand
Nabízíme: Bosu basic - každé pondělí od 9 hodin, Latina pro ženy - každé pondělí od 19 hodin, 
Bosu rehab - každé úterý od 18.30 hodin, Tabata - každé úterý do 19.30 hodin Chi-toning 
- každou středu od 19.30 hodin, Bosu cardio - každý čtvrtek od 18.00 hodin a každou neděli
od 19.00 hodin Pole dance kurzy.
POLE DANCE VE STUDIU GRAND
do 21. prosince 
Studio Grand
Nové kurzy pro začátečníky - každou neděli od 16 hodin, pro mírně pokročilé - každý čtvrtek 
od 20.15 hodin, pro mírně pokročilé II - každý čtvrtek od 19.05 hodin, pro pokročilé - každou 
neděli od 13.30 hodin. 



9

POWER & PILATES STUDIO www.power-pilates.eu
PILATES PRO MLÁDEŽ 11 - 15 LET
do 14. prosince 
Studio Grand
Přihlásit se můžete přímo u Míši tel. 728 171 952.
ZDRAVOTNÍ PILATES 60+
do 14. Prosince, 10.00 hodin 
Studio Grand
POWERJÓGA S JIRKOU
do 18. prosince
Studio Grand 
Pravidelná pondělní power jóga s certifi kovaným pohybovým specialistou. Zaměřeno 
provedení pro zdravá záda.
Vstupné: 80 Kč 

FIT STUDIO O. K. Z. S. www.okfi tstudio.cz
ZDRAVÍ NA PRVNÍM MÍSTĚ - KURZ HUBNUTÍ
12. října - 23. listopadu 
Šestitýdenní intenzivní kurz hubnutí.
Přihlášky do 9. října na brazdova.libuse@seznam.cz nebo 606 886 262. 
Vstupné: 1100 Kč/900 Kč (pro členky Fit Studia O. K.) 

KONCERTY www.visittabor.eu
HORKÝŽE SLÍŽE
20. října, 19.30 hodin 
Hotel Palcát
19.00 hodin / open
20.15 hodin / koncert MEAN MESSIAH
21.00 hodin / koncert ZAKÁZANÝ OVOCE
22.00 hodin/ koncert HORKÝŽE SLÍŽE 
Vstupné: Cena vstupenky v předprodeji 300 Kč / na místě 350 Kč 
Pořádá Palcát services s.r.o.
ŠLÁGR TV PRO ,,SE PSEM MĚ BAVÍ SVĚT“
30. října, 18.00 hodin
Hotel Palcát
Organizace ,,Se psem mě baví svět“ pořádá charitativní koncert, při kterém zahrají hvězdy 
Šlágr TV. Veškerý výtěžek koncertu bude věnován ve prospěch opuštěných a týraných 
zvířat. Lístky lze objednávat na tel. 387 992 992.

OSTATNÍ www.visittabor.eu
FOTBALOVÁ AKADEMIE METEOR TÁBOR - NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ
do 16. října
Fotbalové hřiště Meteor Tábor - Čekanice
Fotbalová akademie Meteor Tábor přibírá nové členy! Ročníky narození 2009-10, trenér
Jan Jirků, tel. 777 914 059, ročníky narození 2011-13, trenér Stanislav Farber, tel. 734 253 396.
PODZIMNÍ PTAČÍ FESTIVAL
1. října, 9.00–12.00 hodin
Malý Jordán
Vycházka do přírody spojená s pozorováním ptactva. Pořádá Petr Tousek.
LEGIOVLAK V TÁBOŘE
31. října - 5. listopadu
Železniční stanice Tábor
Legiovlak – legionářské muzeum na kolejích, expozice složená ze 13 historických vagonů bude 
přístupná zdarma.
Pořádá Československá obec legionářská.



10

VÝSTAVY www.galerietabor.cz
GALERIE U RADNICE
Nová otevírací doba: úterý - neděle: 10.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00 hodin
CHRUDOŠ VALOUŠEK
do 28. října
Výstava známého grafi ka a ilustrátora v rámci Festivalu malých nakladatelů Tabook. Jeho 
práce vyšly v nakladatelstvích jako Baobab, Albatros nebo Arbor Vitae. Jeho druhá autorská 
kniha s názvem Chrudošův mix přísloví vyhrála na knižním veletrhu v Lipsku ocenění v soutěži 
Nejkrásnější kniha světa.
V sobotu 14. října v rámci akce Den otevřených ateliérů je po celý den vstup zdarma!
GALERIE 140 
nová otevírací doba: úterý - neděle: 10.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00 hodin
SVĚT KLOBOUKŮ
5. října–18. listopadu
Výstava představí klobouky a módní doplňky ze sbírky Magdalény Kopotové. Na výstavě 
najdete jak elegantní klobouky z doby první republiky, tak klobouky, které sběratelka vytváří 
sama. Výstava bude doplněna fotografi emi z Muzea Šechtl a Voseček.
Ve středu 4. října v 17.00 hodin zveme na vernisáž výstavy.
V sobotu 14. října v rámci akce Den otevřených ateliérů je vstup zdarma!
V sobotu 28. října od 13.30 hodin se uskuteční komentovaná prohlídka s Magdalénou 
Kopotovou.
Výstavu pořádá město Tábor ve spolupráci s Magdalénou Kopotovou a Muzeem Šechtl a Voseček.
VODÁRENSKÁ VĚŽ
STEVEN GUARNACCIA
do 1. října 
Výstava amerického ilustrátora v rámci Festivalu malých nakladatelů Tabook. 
NÁMĚSTÍ T. G. MASARYKA V TÁBOŘE
VÝSTAVA ZIKMUND LUCEMBURSKÝ A TÁBOR
do 4. října 
Exteriérová panelová výstava „Zikmund Lucemburský a Hradiště na hoře Tábor 1437/2017“, 
vypráví o vztahu jednoho z nejrozporuplnějších českých králů a husitské táborské obce. 
Pořádá Husitské muzeum ve spolupráci s městem Tábor.
HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR 
EMIL RŮŽIČKA (1927 - 2002): BAREVNÉ VZPOMÍNÁNÍ
do 20. října 
Husitské muzeum Tábor, gotický sál
Výstava k nedožitým 90. narozeninám táborského malíře a pedagoga. Vstupné: 20 Kč/10 Kč 
LABUŤ, HUSA A CÍRKEV
MARTIN LUTHER A JAN HUS V DUCHOVNÍM ODKAZU EVROPY
do 29. října 
Husitské muzeum Tábor, Žižkovo náměstí 1
Panelová prezentace knihy Labuť, husa a církev. Martin Luther a Jan Hus v duchovním odkazu 
Evropy. Stejnojmenná doprovodná kniha je k dispozici za 150 CZK v prodejně Husitského 
muzea.
Vstupné: 20/10 Kč 
VÝSTAVA STO LET OD ZBOROVA
do 11. listopadu 
Galerie Stará radnice Tábor, Žižkovo nám. 1
Vstupné: samostatně 20 Kč /10 Kč nebo v rámci prohlídky celého objektu 
DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR 
M. M. ŠECHTLOVÁ/ GRAFIKA
do 31. října 
DON galerie
EVA VOLFOVÁ/ MAGICKÝ MOUREK - DĚRAVÁ PŘEDSTAVENÍ
do 22. prosince 
DON foyer
MARTINA SUDOVÁ/ FOTOGRAFIE
do 22. prosince 
Galerie EVÁRIUM



11

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
LADISLAV PÍŠA – ÚMLUVA SE SNEM
3.–31. října 
CAFÉ BUDÍK
MOMENTY / BENEFICE PRO DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN
do 31. října 
Michal Kaczor & Domácí hospic Jordán Vás zvou na benefi ční výstavu fotografi í „MOMENTY“. 
Veškerý výtěžek bude věnován na konto Domácího hospice Jordán.
GALERIE ČOKOLÁDY A MINIATURY
O NEJKRÁSNĚJŠÍ DEFILÉ
do 31. prosince 
Obrázky, které touto populární formou zvěční oblíbené Táborky. 
Vstupné: dobrovolné
GALERIE SUPICE
JANA SRŠŇOVÁ - BAREVNÉ ROZMARY
2.–31. října 
Výstava obrazů

Změna programu vyhrazena!
Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu

JAK SE ZAPOJIT DO PROJEKTU TÁBOR V AKCI?
Registrací na https://www.visittabor.eu/registrace získáte možnost samostatného vkládání 
akcí on-line. V případě, že máte zájem propagovat vaše akce v samostatném měsíčním
materiálu Tábor v akci, vkládejte informace do webového Kalendáře akcí nejpozději vždy
do 12. dne předcházejícího měsíce konání. Akce vložené po tomto termínu nebudou zařazeny, 
a to z důvodu odevzdání podkladů pro tisk. Veškeré bližší informace získáte na telefonním 
čísle: 381 486 301. Tato služba je zdarma.

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
otevírací doba: 
říjen–duben
pondělí–pátek 8.00–16.00 hodin
sobota–neděle, svátky zavřeno
24.–26. 12. zavřeno
28.-29. 12. zavřeno z důvodu inventury



12


